

信用保証実績（令和 4年08月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,612	19,105	128.7%	8,135	95,735	94.0%
保証債務残高	—	—	—	122,590	1,563,642	94.3%
代位弁済	88	765	201.0%	473	5,088	251.7%
回収	—	223	112.4%	—	839	68.6%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	6	129	208.1%	21	641	84.4%	665	14,091	0.9%	91.8%	2	28	%	10	297	#DIV/0
地方銀行	193	3,394	116.8%	952	15,385	79.0%	19,847	341,397	21.8%	93.6%	7	31	102.5%	72	986	582.4%
第二地銀	342	5,105	135.1%	1,894	27,928	81.6%	35,562	530,085	33.9%	92.8%	18	194	214.6%	100	1,209	255.8%
信用金庫	940	9,335	135.0%	4,589	45,921	115.9%	57,023	587,691	37.6%	95.9%	47	366	259.7%	232	2,272	210.9%
信用組合	128	1,112	96.8%	667	5,723	75.5%	9,263	87,983	5.6%	95.7%	14	146	124.2%	58	321	106.8%
その他	3	30	106.7%	12	137	75.9%	230	2,394	0.2%	86.6%	0	0	%	1	3	193.9%
合計	1,612	19,105	128.7%	8,135	95,735	94.0%	122,590	1,563,642	100.0%	94.3%	88	765	201.0%	473	5,088	251.7%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	126	1,736	120.9%	667	8,907	94.1%	10,285	153,857	9.8%	93.2%	13	80	276.5%	69	691	194.5%
建設業	498	5,913	153.4%	2,469	28,115	100.4%	31,471	391,901	25.1%	92.6%	17	111	660.4%	84	636	275.4%
卸売業	139	1,977	101.9%	787	11,957	90.0%	11,997	188,884	12.1%	93.2%	4	39	129.7%	52	773	247.9%
小売業	244	2,409	129.8%	1,137	11,381	102.9%	15,633	181,653	11.6%	94.8%	16	85	62.2%	76	530	211.3%
飲食業	82	538	109.5%	376	2,428	45.2%	10,064	92,218	5.9%	96.2%	12	111	1,637.5%	47	407	279.9%
運輸倉庫業	91	1,373	148.2%	445	7,087	111.8%	6,010	95,050	6.1%	95.6%	8	143	3,956.4%	56	987	646.9%
サービス業	294	2,905	118.2%	1,614	16,205	83.6%	26,787	312,647	20.0%	94.9%	13	182	116.6%	77	1,028	184.1%
不動産業	83	1,670	136.3%	409	6,957	112.0%	7,044	105,977	6.8%	98.5%	0	0	%	1	1	7.8%
その他	55	584	89.6%	231	2,697	99.3%	3,299	41,454	2.7%	94.6%	5	14	887.6%	11	35	563.8%
合計	1,612	19,105	128.7%	8,135	95,735	94.0%	122,590	1,563,642	100.0%	94.3%	88	765	201.0%	473	5,088	251.7%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	606	8,079	135.0%	3,022	40,343	87.0%	54,147	766,068	49.0%	94.1%	46	439	337.4%	238	2,912	495.2%
渡島総合振興局	132	1,511	117.1%	704	8,222	83.5%	8,932	107,631	6.9%	94.5%	4	11	22.2%	71	724	396.5%
松山振興局	8	107	114.9%	33	505	98.8%	484	4,994	0.3%	94.6%	5	10	%	5	10	#DIV/0
後志総合振興局	69	888	154.8%	350	4,381	87.3%	5,115	65,028	4.2%	96.4%	5	69	%	10	114	515.4%
空知総合振興局	86	831	83.1%	433	4,528	112.5%	5,570	61,555	3.9%	95.4%	2	5	49.9%	15	207	342.5%
上川総合振興局	184	1,837	129.0%	843	8,356	124.1%	11,915	131,923	8.4%	95.4%	8	45	525.1%	46	274	145.7%
留萌振興局	16	317	185.1%	62	805	126.7%	972	10,895	0.7%	89.8%	0	0	%	3	25	#DIV/0
宗谷総合振興局	29	277	104.4%	145	1,405	77.8%	1,437	17,765	1.1%	91.3%	0	0	%	3	16	#DIV/0
オホーツク総合振興局	114	1,258	140.0%	525	5,844	107.6%	6,268	71,587	4.6%	94.2%	5	115	%	14	171	86.7%
胆振総合振興局	102	1,266	169.5%	538	6,822	113.7%	7,720	99,568	6.4%	95.2%	3	20	1,089.6%	18	120	669.7%
日高振興局	22	330	190.8%	71	830	118.0%	1,191	14,293	0.9%	91.6%	0	0	%	2	20	26.6%
十勝総合振興局	96	778	91.2%	617	5,455	79.7%	10,413	107,182	6.9%	92.4%	2	16	3,672.7%	19	220	145.0%
釧路総合振興局	110	1,125	108.9%	630	6,091	113.4%	6,295	73,412	4.7%	95.6%	8	36	20.1%	25	176	71.0%
根室振興局	34	383	135.6%	150	1,795	90.8%	1,879	25,078	1.6%	89.7%	0	0	%	0	0	%
道外	4	118	235.0%	12	354	66.9%	252	6,663	0.4%	102.2%	0	0	%	4	100	#DIV/0
合計	1,612	19,105	128.7%	8,135	95,735	94.0%	122,590	1,563,642	100.0%	94.3%	88	765	201.0%	473	5,088	251.7%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	610	8,214	138.7%	3,027	40,598	87.3%	54,257	771,626	49.3%	94.2%	47	527	405.4%	244	3,104	530.0%
函館支店	140	1,617	113.6%	740	8,757	84.1%	9,426	112,801	7.2%	94.6%	9	21	43.8%	76	734	402.1%
帯広支店	97	786	87.0%	620	5,507	78.3%	10,439	107,436	6.9%	92.2%	2	16	3,672.7%	19	220	145.0%
北見支店	113	1,255	139.7%	523	5,816	107.2%	6,267	71,383	4.6%	94.0%	4	27	%	12	79	40.3%
小樽支店	68	863	151.0%	348	4,365	86.3%	5,117	64,651	4.1%	96.0%	5	69	%	10	114	463.5%
旭川支店	229	2,431	131.4%	1,049	10,555	115.1%	14,337	160,655	10.3%	94.5%	8	45	525.1%	52	314	167.3%
釧路支店	145	1,512	114.9%	781	7,889	107.4%	8,197	99,285	6.3%	94.0%	8	36	20.1%	25	176	32.6%
室蘭支店	42	592	143.7%	236	3,044	84.7%	3,685	48,308	3.1%	94.2%	3	20	1,807.4%	4	28	246.0%
滝川支店	86	831	80.1%	437	4,544	111.7%	5,611	62,018	4.0%	95.4%	2	5	49.9%	15	207	342.5%
苫小牧支店	82	1,004	197.6%	374	4,660	146.3%	5,254	65,478	4.2%	95.2%	0	0	%	16	111	136.0%
合計	1,612	19,105	128.7%	8,135	95,735	94.0%	122,590	1,563,642	100.0%	94.3%	88	765	201.0%	473	5,088	251.7%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1, 292	16, 260	125. 4%	6, 647	82, 869	89. 7%
設備資金	234	2, 090	147. 1%	1, 102	9, 453	138. 7%
運転設備併用	86	755	164. 9%	386	3, 414	132. 3%
合計	1, 612	19, 105	128. 7%	8, 135	95, 735	94. 0%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	227	2, 523	133. 9%	1, 034	11, 160	112. 6%
6ヵ月超1年以内	364	5, 148	107. 7%	2, 067	30, 532	106. 0%
1年超3年以内	67	310	96. 3%	373	1, 501	48. 6%
3年超5年以内	383	3, 636	148. 7%	1, 980	17, 707	131. 6%
5年超7年以内	349	3, 753	221. 7%	1, 603	17, 249	155. 6%
7年超	222	3, 735	100. 5%	1, 078	17, 586	49. 6%
合計	1, 612	19, 105	128. 7%	8, 135	95, 735	94. 0%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	695	2, 332	121. 0%	3, 476	11, 498	103. 3%
5百万超10百万以下	413	3, 658	126. 1%	2, 084	18, 448	103. 4%
10百万超30百万以下	401	7, 953	130. 6%	2, 124	43, 052	91. 4%
30百万超50百万以下	79	3, 315	130. 3%	332	13, 945	86. 7%
50百万超80百万以下	20	1, 366	116. 0%	107	7, 329	85. 6%
80百万円超	4	480	240. 0%	12	1, 463	130. 9%
合計	1, 612	19, 105	128. 7%	8, 135	95, 735	94. 0%